___________________________________________________________________________________
Протокол № 595 заседания Правления СРО ААС от 18 ноября 2022 г.                                         стр. 1 из 4

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 595

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                       18 ноября 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Гусаков В.А., Ефремова М.Г., Жуков С.П., Карловский А.А., Кобозева

Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Мартысюк И.С.,

Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Пономаренко Е.В., Романова С.И.,

Рыбенко Г.А., Стародубцева В.А., Сухов М.И., Туруев И.Б., Федосимов Б.А.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 21 из 30 человек, что

составляет 70% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 18 ноября 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторские организации:

1. ООО «Карт Бланшъ», г. Санкт-Петербург;

2. ООО «Финансы и Аудит», г. Санкт-Петербург.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 595 заседания Правления СРО ААС от 18 ноября 2022 г.                                         стр. 2 из 4

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 3

аудиторам:

1. Атохова Саида Багавдиновна, ОРНЗ 21206053124, Республика Дагестан;

2. Игнатьева Светлана Анатольевна, ОРНЗ 21006008651, Волгоградская область;

3. Красная Дарья Евгеньевна, ОРНЗ 21706044063, Республика Карелия.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся

работниками аудиторской организации по основному месту работы) 1 аудиторской

организации:

1. ООО Аудиторская фирма «Альпийский ветер», ОРНЗ 11806042667, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 9

аудиторов:

1. Володина Наталия Владимировна, ОРНЗ 22006136294, г. Москва;

2. Журавлева Наталья Михайловна, ОРНЗ 22006146846, Свердловская область;

3. Зайцев Алексей Валерьевич, ОРНЗ 22006139747, Свердловская область;

4. Зайцева Ирина Юрьевна, ОРНЗ 22006124673, Свердловская область;

5. Козенкова Татьяна Андреевна, ОРНЗ 29406008002, г. Москва;

6. Кузина Наталья Викторовна, ОРНЗ 22006054124, Московская область;

7. Миронова Маргарита Ивановна, ОРНЗ 29406003276, г. Москва;

8. Нитецкий Виктор Валерьевич, ОРНЗ 29406003658, г. Москва;

9. Сваталова Юлия Сергеевна, ОРНЗ 20106003543, г. Москва.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

___________________________________________________________________________________
Протокол № 595 заседания Правления СРО ААС от 18 ноября 2022 г.                                         стр. 3 из 4

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

4.2. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Карпова Вера Васильевна, ОРНЗ 21606079961, Ростовская область.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

4.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

1. Жерновкова Римма Рашитовна, ОРНЗ 22006010158, Республика Башкортостан.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

4.4. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 5

аудиторских организаций:

1. ООО «АКК «Финаудит и консалтинг», ОРНЗ 12006010833, Республика

Башкортостан

2. ООО «КонстантАудит», ОРНЗ 10806002785, г. Москва

3. ООО «РОСС-АУДИТ», ОРНЗ 12006095567, Новосибирская область

4. ООО Аудиторская фирма «Инновация-А», ОРНЗ 12006112847, Удмуртская

Республика

5. ООО АФ «ФЕНИКС-аудит», ОРНЗ 12006010811, Челябинская область.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

4.5. Прекратить членство в СРО ААС с 30.11.2022 года в качестве меры

дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления

членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности

аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации, несоблюдение

требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом

коммерческой организации, должно быть аудитором) 1 аудиторской организации:

1. ООО «Агентство бухгалтерского учета и финансовых ревизий», ОРНЗ 11906081425,

Московская область.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

___________________________________________________________________________________
Протокол № 595 заседания Правления СРО ААС от 18 ноября 2022 г.                                         стр. 4 из 4

4.6. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской

организации:

1. ООО «Гарантаудит», ОРНЗ 11606075087, Самарская область.

Результаты голосования:

«За» - 20 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова